ne iam non fallax blandientium lingua, non decepta hominum
*se*g^oinio profert, sed ex interioris conscientiae testimonio produ-
—it, et Dei testimonio confirmatur, qui suis confessoribus re-
d^opromittit quod confiteatur eos in gloria Patris coram angelis
Dei? Qui autem hanc gloriam quærunt eam inveniunt, et
quam non quærunt gloriam hominum, consequuntur exemplo
Salomonis, qui non solum sapientiam quam quaesivit accepit
a Domino, sed factus est super reges alios gloriosus.

CAPUT IX.

Hic declarat sanctus doctor quod præmium regum et principum tenet supremum gradum in beatitudine caelesti, et hoc multis rationibus ostenditur et exemplis.

Considerandum autem restat ulterius, quod et eminentem

peñan su mision de un modo digno y laudable, alcanzan un grado eminente de gloria en la bienaventuranza celestial. Si la bienaventuranza es el premio de la virtud, la virtud mas perfecta debe alcanzar un premio tanto mayor. La principal de las virtudes, es la que hace que el hombre se conduzca bien y dirija á los demas por las sendas de la bondad; virtud que será tanto mayor, cuanto mayor sea el número de los dirigidos. Asi como el hombre es tanto mas valeroso, cuanto mas grande es el número de los que puede vencer, y tanto mas fuerte, cuanto mas peso pueda levantar; así tambien necesita de mas virtud para dirigir á una familia, que para dirigirse á sí mismo, y mucha mas para regir y gobernar á una ciudad ó á un reino. Luego si el rey necesita de una virtud superior para desempeñar bien su cargo, superior será tambien la recompensa que le estará preparada en los cielos. En las artes, en los oficios, y en todas las ocupaciones, los que dirigen á los demas son mas

obtinebunt cœlestis beatitudinis gradum, qui officium regium digne et laudabiliter exequantur. Si enim beatitudo virtutis est præmium, consequens est, ut majori virtuti major gradus beatitudinis debeatur. Est autem præcipua virtus qua homo aliquis non solum seipsum, sed etiam alios dirigere potest; et tanto magis, quanto plurimum est regitiva; quia et secundum virtutem corporalem tanto aliquis virtuosior reputatur, quanto plures vincere potest, aut pondera plura levare. Sic igitur major virtus requiritur ad regendam domesticam familiam, quam ad regendum seipsum, multoque major ad regimen civitatis et regni. Est igitur excellentis virtutis bene regium officium exercere, debetur igitur ei excellens in beatitudine præmium. Adhuc in omnibus artibus et potentiis laudabiliores sunt qui alios bene regunt, quam qui secundum alienam directio-